
6 – São Paulo, 133 (103) Diário Ofi cial Caderno Municípios quinta-feira, 26 de outubro de 2023

CLÍNICA ARTE DE VIVER BEM LTDA, no lote 01 com o valor de 
R$ 601.920,00 (seiscentos e um mil novecentos e vinte reais) 
e no lote 02 com o valor de R$ 20.160,00 (vinte mil cento e 
sessenta reais).

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023
PROCESSO(S): 1714/2023
OBJETO: “Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda 

escolar”
O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 

atribuições, torna público, a Homologação do processo licitatório 
em epígrafre, em 25/10/2023, às empresas: Nutricionale Comér-
cio de Alimentos Ltda, nos itens 01 (R$ 3,73), 02 (R$ 4,52), 03 
(R$ 4,31), 04 (R$ 2,50), 05 (R$ 5,52), 06 (R$ 6,92), 07 (R$ 4,40), 
08 (R$ 4,95), 09 (R$ 3,60), 10 (R$ 27,60), 11 (R$ 10,12), 12 (R$ 
13,20), 13 (R$ 4,02), 14 (R$ 2,35), 15 (R$ 0,85), 16 (R$ 4,10), 17 
(R$ 4,65), 18 (R$ 6,80), 19 (R$ 3,46), 21 (R$ 10,00), 22 (R$ 5,00), 
24 (R$ 22,70), 28 (R$ 18,00), 32 (R$ 20,60), 35 (R$ 5,15), 36 (R$ 
1,84), 40 (R$ 3,30) e 41 (R$ 6,50); Nutriport Comercial Ltda, no 
item 25 (R$ 30,00); Anbioton Importadora Ltda, nos itens 26 
(R$ 92,15) e 27 (R$ 61,76); Orix Comercial e Serviços Ltda - Me, 
nos itens 29 (R$ 3,20), 30 (R$ 12,40), 39 (R$ 14,60) e 42 (R$ 
40,28), totalizando o valor global de R$ 391.100,40 (trezentos e 
noventa e um mil cem reais e quarenta centavos). Os itens 20, 
23, 31, 33, 34, 37 e 38 restaram FRACASSADOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 085/2023
Contratado: Piercoffee BR Services & Facilities Ltda-ME.
Objeto Locação com concessão de equipamento e autosser-

viço (self-service), para fornecimento de café e bebidas quentes.
Valor: R$ 179.849,40 (cento e setenta e nove mil, oitocentos 

e quarenta e nove reais e quarenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 25/10/23
Modalidade: Pregão Presencial nº 43/23
Processo nº 2961/2023.
EXTRATO(S) DE TERMO(S) ADITIVO(S)
TERMO ADITIVO N.º 02 AO CONTRATO Nº 50/21
Contratado: Flávio Shigehiro Kitazawa.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) 

meses, ou seja, até 14/10/24, valor mensal de R$ 3.000,00 (três 
mil reais), totalizando R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) ao 
contrato original.

Data: 10/10/23
Modalidade: Dispensa nº 12/2021
Processo n.º 3980/2023
TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO N.º 33/2023
Contratado: DBW Pavimentação e Construções Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 02 (dois) 

meses, ou seja, até 21/11/23.
Data: 21/09/23
Modalidade: Tomada de Preços nº 06/23
Processo nº 3926/2023
TERMO ADITIVO N.º 02 AO CONTRATO Nº 90/22
Contratado: Ação Construção e Serviços de Reforma Eireli-

-ME.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (ses-

senta) dias, ou seja, até 25/01/24.
Data: 25/10//23
Modalidade: Concorrência Pública nº 02/2022
Processo n.º 3844/2023
Biritiba Mirim, 25 de outubro de 2023.
Carlos Alberto Taino Junior.
Prefeito

 BOITUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

 TOMADA DE PREÇOS 16/2023
EXTRATO DE ABERTURA E JULGAMENTO dos Envelopes 

02 PROPOSTA DA TP 16/2023 cujo objeto é RECAPEAMENTO 
DAS RUAS SCANDAR EID, ÂNGELO BATISTELA, LEONE CISOTTO, 
OSVALDO LEITE DE LIMA, GASPARINO XAVIER LEME, SÃO 
PAULO, PEDRO LEITE MIRANDA E AV. PEREIRA IGNÁCIO. Levo 
Ao Conhecimento Dos Interessados Que A Copel Decidiu Em 
Classificar AS PropostaS: 1º lugar a empresa DNP Terraplenagem 
e Pavimentadora Foresto Ltda, valor global de R$ 1.769.170,16 
(um milhão, setecentos e sessenta e nove mil, cento e setenta 
reais e dezesseis centavos); 2º lugar: Obragen Engenharia e 
Construções Ltda, valor global de R$ 1.821.098,46 (um milhão, 
oitocentos e vinte e um mil, noventa e oito reais e quarenta e 
seis centavos;3º lugar: Céu Azul Terraplanagem e Pavimentadora 
Ltda, valor global de R$ 1.873.486,58 (um milhão, oitocentos e 
setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta 
e oito centavos);4º lugar: Sanson Pavimento e Obras Ltda, valor 
global de R$ 1.977.442,91 (um milhão, novecentos e setenta e 
sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa e um 
centavos);5º lugar: TETO CONSTRUTORA S/A, valor global de R$ 
2.091.642,09 (dois milhões, noventa e um mil, seiscentos e qua-
renta e dois reais e nove centavos).As atas podem ser acessadas 
no portal da transparência no site www.boituva.sp.gov.br. Ficam 
os autos com vista deferida a partir da mesma data. Boituva, Em 
25 de OUTUBRO De 2023-Copel.

CHAMAMENTO PÚBLICA 03/2023
EXTRATO DE ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE 01 

HABILITAÇÃO DO cp 03/23 CUJO OBJETO É: CREDENCIAMENTO 
DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS CONCESSÃO DE EMPRÉSTI-
MOS. LEVO AO CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE A 
COPEL DECIDIU EM INABILITAR A EMPRESA: BANCOOB COOPE-
RATIVO SICOOB AS, CNPJ 02.038.232/0001-64. LIBERADOS OS 
AUTOS PARA VISTAS A PARTIR DESTA DATA. A ATA COMPLETA 
ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE WWW.BOITUVA.SP.GOV.BR/ PORTAL 
DA TRANSPARÊNCIA. PREFEITURA DE BOITUVA, EM 25 DE 
outubro DE 2023- COPEL.

 BORACEIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACEIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 33/2023
Objeto: Registro de preços de materiais técnico hospitalar. 

Abertura: 10/11/2023 às 09h00. Edital/Anexos: www.boraceia.
sp.gov.br.

Pregão Eletrônico 32/2023 - RETIFICAÇÃO
Objeto: Contratação de empresa especializada na admi-

nistração, implementação, gerenciamento e disponibilização 
de créditos de Vale Alimentação para aquisição de gêneros 
alimentícios, por meio do fornecimento de cartões eletrônicos 
com senha e chip de segurança, com cargas e recargas dos 
créditos eletrônicos. Encerramento: 09/11/2023 às 9h00. Edital 
RETIFICAÇÃO/Anexos: www.boraceia.sp.gov.br.

 BURITAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITAMA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 

64/2023
O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLI-

CO A ABERTURA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE 
AO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 
64/2023, COM JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO UNITÁRIO 
POR ITEM, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E 
ENXOVAL PARA TODAS AS ESCOLAS E CRECHES DO GOVER-

MA HIPERDIA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSI-
NATURA: 25/10/2023. VALOR: R$ 1.836.000,00. PROPONENTES: 
20. RECURSOS: Municipais, Estaduais e Federais e de Emendas 
Parlamentares Individuais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 
124/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. CONTRATO: 
Nº 11.096/2023 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 445/2023. 
CONTRATADA: SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DIABÉ-
TICOS PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE GLICEMIA, 
PARA ATENDER AOS PACIENTES INSULINOS-DEPENDENTES 
ATRAVÉS DO PROGRAMA HIPERDIA NAS UNIDADES BÁSI-
CAS DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA: 25/10/2023. VALOR: R$ 
1.836.000,00. PROPONENTES: 20. RECURSOS: Municipais, Esta-
duais e Federais e de Emendas Parlamentares Individuais. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 124/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 446/2023. CONTRATADA: MEDLEVEN-
SOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE INSUMOS DIABÉTICOS PARA MEDIÇÃO E ACOMPA-
NHAMENTO DE GLICEMIA, PARA ATENDER AOS PACIENTES 
INSULINOS-DEPENDENTES ATRAVÉS DO PROGRAMA HIPERDIA 
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA: 25/10/2023. 
VALOR: R$ 45.000,00. PROPONENTES: 20. RECURSOS: Munici-
pais, Estaduais e Federais e de Emendas Parlamentares Individu-
ais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 124/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 447/2023. CONTRATADA: ABBOTT 
LABORATORIOS DO BRASIL LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DIABÉTICOS PARA MEDI-
ÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE GLICEMIA, PARA ATENDER 
AOS PACIENTES INSULINOS-DEPENDENTES ATRAVÉS DO PRO-
GRAMA HIPERDIA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
ASSINATURA: 25/10/2023. VALOR: R$ 587.832,00. PROPO-
NENTES: 20. RECURSOS: Municipais, Estaduais e Federais e 
de Emendas Parlamentares Individuais. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº 124/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 448/2023. CONTRATADA: DNA MED 
BRASIL LTDA ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE INSUMOS DIABÉTICOS PARA MEDIÇÃO E ACOM-
PANHAMENTO DE GLICEMIA, PARA ATENDER AOS PACIENTES 
INSULINOS-DEPENDENTES ATRAVÉS DO PROGRAMA HIPERDIA 
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA: 25/10/2023. 
VALOR: R$ 15.000,00. PROPONENTES: 20. RECURSOS: Munici-
pais, Estaduais e Federais e de Emendas Parlamentares Individu-
ais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 124/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 449/2023. CONTRATADA: AUREA 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DIABÉ-
TICOS PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE GLICEMIA, 
PARA ATENDER AOS PACIENTES INSULINOS-DEPENDENTES 
ATRAVÉS DO PROGRAMA HIPERDIA NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. ASSINATURA: 25/10/2023. VALOR: R$ 40.303,20. 
PROPONENTES: 20. RECURSOS: Municipais, Estaduais e Federais 
e de Emendas Parlamentares Individuais. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº 124/2023.

 EDITAL Nº 241/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
07/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-
cução de obra adequação e conclusão das instalações de 
prevenção e combate a incêndio nos prédios da E.M. Profª 
Adelina Bernadete S. Paciti, E.M. Profª Dirce Spínola Najas, E.M. 
Dr. Gama, E.M. Profª Geni Leite da Silva e E.M. Profª Terezinha 
Bombonati, da Secretaria de Educação, com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos, conforme memorial 
descritivo, memória de cálculo, planilha orçamentária, crono-
grama físico-financeiros e projetos fornecidos pela Minerva 
Engenharia Ltda., através da Secretaria de Obras. Data da Aber-
tura: 27/11/2023 às 08h30min. Melhores informações poderão 
ser obtidas junto a Divisão de Compras, Licitações e Gestão de 
Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim 
Morumbi, Birigui/SP ou pelo e-mail: licitacoes@birigui.sp.gov.br. 
O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente 
no site www.birigui.sp.gov.br, Leandro Maffeis Milani, Prefeito 
Municipal, Birigui, 25/10/2023.

 EDITAL Nº 118/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023
JULGAMENTO
A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a 

todos os interessados o resultado do teste de aceitabilidade das 
amostras, atendimento à Cláusula 14.5 do Edital, e conforme 
Ofícios nº 151, 152 e 153/2023 - IMVN/SECSAUDE, apresentou-
-se os seguintes resultados:

JOB NEGOCIOS PUBLICOS LTDA ME: Aprovada no item 
nº 01.

KS CLOTHING LTDA ME: Aprovada nos itens nº 04 e 06.
J. A. DELFORNO & CIA. LTDA ME: Desclassificada no item nº 

02 por não ter apresentado a amostra.
Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a partir do primei-

ro dia útil subsequente à veiculação desta publicação para even-
tual recurso. O julgamento das amostras na íntegra, encontra-se 
à disposição dos interessados na Divisão de Compras, Licitações 
e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar 
Térreo, Jardim Morumbi, e também no Site: www.birigui.sp.gov.
br. Birigui, 25/10/2023.

 EDITAL Nº 179/2.023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2.023
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS TÉC-

NICOS
Em atendimento à Cláusula 14.2.6 do Edital, e após aná-

lise realizada pela Secretaria Municipal de Saúde, através da 
Comissão Especial designada, a Prefeitura Municipal de Birigui 
torna público o resultado da análise das documentações técni-
cas, e conforme documentos encaminhados, apresentou-se os 
seguintes resultados:

AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: Aprovada 
no item nº 30.

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP: Aprova-
da no item nº 31.

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA: Aprovada no item nº 72.
Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a partir do pri-

meiro dia útil subsequente à veiculação desta publicação para 
eventual recurso. O julgamento dos documentos encontra-se à 
disposição dos interessados na Divisão de Compras, Licitações 
e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar 
Térreo, Jardim Morumbi, e também no Site: www.birigui.sp.gov.
br. Birigui, 25/10/2023.

 BIRITIBA-MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA-MIRIM

 AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2023
PROCESSO(S) Nº: 3827/2023
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na pres-

tação de serviços de fisioterapia e acupuntura para atender a 
população de Biritiba Mirim, assistida pelo Sistema Único de 
Saúde - SUS”.

O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 
atribuições, torna público, a Adjudicação e Homologação do 
processo licitatório em epígrafe, em 25/10/2023, à empresa: 

Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho- LTCAT, Exa-
mes Comuns e Complementares, Mapa de Risco e Manutenção 
Mensal, mantendo um médico do trabalho como coordenador 
e responsável técnico pelo programa de PMCSO para exames 
clínicos admissionais, demissionais, retorno ao trabalho, mudan-
ça de função, exames periódicos e validações de atestados 
médicos; Treinamentos de CIPA, Perícia Médica com emissão de 
Laudo Médico Pericial, Ordens de Serviço e Gestão do e-Social.

Contratada: Uroclínica Medicina Ocupacional S/S EPP
Valor: R$ 3.520,20
Vigência: até 30/08/2024.
Bebedouro/SP, 25 de outubro de 2023.
Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente

 BILAC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
VITOR OSMAR BOTINI, usando de suas atribuições legais, 

e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, HOMO-
LOGO o PROCESSO Nº 049/2023 de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
032/2023 às empresas ROGER EDUARDO DOS SANTOS - ME, 
MÓVEIS ANDRIEI LTDA - ME, FER MOBILIÁRIOS E EQUIPAMEN-
TOS CORPORATIVOS LTDA, UNIMÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE MÓVEIS LTDA, CASTOFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA EPP, RIO DAS PEDRAS COMÉRCIO DE ARTIGOS 
PLÁSTICOS EIRELI, BLUBRINK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, 
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES 
LTDA e S4 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MÓVEIS LTDA, por 
estarem regulares e formalmente em ordem. BILAC, QUARTA-
-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023. VITOR OSMAR BOTINI, 
PREFEITO.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2023, REGISTRO DE PREÇOS, 

PROCESSO DIGITAL N.º 1907/2023, PROCESSO N.º 072/2023, 
EDITAL N.º 054/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. O Muni-
cípio de Bilac torna público que encontra-se aberto o Pregão 
Eletrônico n° 048/2023, Processo n° 072/2023, de Registro de 
Preços para Aquisição de Materiais de Construção, conforme 
especificações constantes do ANEXO I do edital. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/11/2023 às 08h. O edital por 
completo encontra-se disponível no site WWW.BILAC.SP.GOV.
BR. Maiores informações pelo telefone: (18) 3659-9232 na 
Divisão de Licitações e Contratos. Bilac, 25 de outubro de 2023. 
VITOR OSMAR BOTINI, PREFEITO.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 049/2023, REGISTRO DE PREÇOS, 

PROCESSO DIGITAL N.º 1908/2023, PROCESSO N.º 074/2023, 
EDITAL N.º 055/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. O Muni-
cípio de Bilac torna público que encontra-se aberto o Pregão 
Eletrônico n° 049/2023, Processo n° 074/2023, de Registro de 
Preços para Aquisição de Cestas Básicas, conforme especifi-
cações constantes do ANEXO I do edital. DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 13/11/2023 às 08h. O edital por completo 
encontra-se disponível no site WWW.BILAC.SP.GOV.BR. Maiores 
informações pelo telefone: (18) 3659-9232 na Divisão de Licita-
ções e Contratos. Bilac, 25 de outubro de 2023. VITOR OSMAR 
BOTINI, PREFEITO.

 BIRIGUI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

 RETI-RATI DO EDITAL Nº 184/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 139/2023.

Fica devidamente RETIFICADO o Edital nº 184/2023, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 139/2023. Isto posto, fica agenda-
da a data da abertura da sessão pública para o dia 10/11/2.023 
às 13:30 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto 
a Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua 
Anhanguera nº 1.155, Jardim Morumbi, ou pelos e-mails: prego-
eiros.birigui@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela seção 
e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br, Leandro 
Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 25/10/2023.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 212/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023
Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal de Birigui, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que me 
são conferidas por Lei, e obedecendo aos preceitos contidos 
na Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 
Municipal nº 4.186, de 14 de Junho de 2007 e Lei Federal 
8.666/93, e suas posteriores alterações, HOMOLOGA todo o 
procedimento realizado, para que produza os efeitos legais o 
Pregão Eletrônico nº 122/2023, que objetiva o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HERBICIDA PARA APLICAÇÃO NA 
ERRADICAÇÃO DE PLANTAS DANINHAS NAS ENTRELINHAS DA 
CULTURA DE EUCALIPTO IMPLANTADA AO REDOR DO ATERRO 
SANITÁRIO E NA LAGOA DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO 
I, à empresa AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA - ME (CNPJ Nº 
50.630.988/0001-40): Item nº 01, no valor total de R$ 24.675,00 
(vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais), com espe-
cificações unitárias e totais conforme planilha de lances anexada 
ao processo, e por atender as exigências editalícias. Birigui, 24 
de outubro de 2.023.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 192/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023
Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal de Birigui, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que me são 
conferidas por Lei, e obedecendo aos preceitos contidos na Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Municipal 
nº 4.186, de 14 de Junho de 2007 e Lei Federal 8.666/93, e 
suas posteriores alterações, HOMOLOGA todo o procedimento 
realizado, para que produza os efeitos legais o Pregão Eletrô-
nico nº 135/2023, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARELHO CON-
CENTRADOR DE OXIGÊNIO DOMICILIAR, ATENDENDO ASSIM A 
DEMANDA DE PACIENTES QUE NECESSITAM DOS SERVIÇOS DE 
OXIGENIOTERAPIA ATRAVÉS DO APARELHO CONCENTRADOR 
DE OXIGÊNIO DOMICILIAR, CADASTRADOS E AUTORIZADOS 
PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I à empresa: 
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (CNPJ Nº 00.331.788/0012-71): Item 
nº 01, no valor total de R$ 249.600,00 (duzentos e quarenta e 
nove mil e seiscentos reais); com especificações unitárias e totais 
conforme planilha de lances anexada ao processo, e por atender 
as exigências editalícias. Birigui, 25 de outubro de 2.023.

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. CONTRATO 
Nº 11.095/2023. CONTRATADA: GOMES & MOSQUIM CONS-
TRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. DATA DO CONTRATO: 
24/10/2023. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2023. OBJETO: Execu-
ção da obra de reforma do Centro de Comunitário, localizado à 
Rua Valério Anhê Ribalta, nº 820 – Portal da Pérola II, Birigui-SP, 
com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, 
conforme memorial descritivo, memória de cálculo, planilha 
orçamentária, cronograma físico-financeiro e projetos fornecidos 
pela Secretaria de Obras. VALOR: R$ 104.996,22 PROPONENTES: 
01. RECURSOS: Federais. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 
20/2023.

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 445/2023. CONTRATADA: SOQUI-
MICA LABORATÓRIOS LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DIABÉTICOS PARA MEDIÇÃO 
E ACOMPANHAMENTO DE GLICEMIA, PARA ATENDER AOS 
PACIENTES INSULINOS-DEPENDENTES ATRAVÉS DO PROGRA-

interessado entregar na Secretaria da Administração, sito na 
Praça das Cerejeiras, 1-59, 2º andar – Vila Noemy, na cidade de 
Bauru/SP - CEP. 17014-500, até o horário da sessão, que será às 
as 09h30min (nove horas e trinta minutos) do dia 29/11/2023, 
os envelopes a que se refere o item VIII do Edital. O edital de 
licitação e os documentos constantes poderá ser adquirido até o 
dia 28/11/2023, na Praça das Cerejeiras, 1-59 – 2º andar, a partir 
da primeira publicação do presente, no horário das 08h às 12h 
e das 13h às 17h e fones (14) 3235-1337 ou (14) 3235-1062 
ou através de download gratuito no site www.bauru.sp.gov.br.

Bauru, 25/10/2023 – Jose Roberto dos Santos Júnior – Dire-
tor da Divisão de Licitações.

 NOTIFICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Edital nº 
395/2023 - Processo nº 11.059/2023 – Modalidade: Concor-
rência Pública nº 020/2023 Regime de Empreitada Por Preço 
Global - Tipo Menor Preço Global - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE FRESA-
GEM, REPERFILAMENTO, RECAPE ASFÁLTICO E ADEQUAÇÃO 
DA ALTURA DE POÇOS DE VISITA NOS BAIRROS NOVA ESPE-
RANÇA, VILA INDEPENDÊNCIA E POUSADA DA ESPERANÇA EM 
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAURU, SOB O REGIME DE 
EXECUÇÃO INDIRETA, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO O MAIS QUE SE FIZER 
BOM E NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E NORMAS OFERE-
CIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – Interessado: 
Secretaria Municipal de Obras. Para ser admitida a presente 
Concorrência, deverá o interessado entregar na Secretaria da 
Administração, sito na Praça das Cerejeiras, 1-59, 2º andar – Vila 
Noemy, na cidade de Bauru/SP - CEP. 17014-500, até o horário 
da sessão, que será às as 08h (oito horas) do dia 29/11/2023, 
os envelopes a que se refere o item VIII do Edital. O edital de 
licitação e os documentos constantes poderá ser adquirido até o 
dia 28/11/2023, na Praça das Cerejeiras, 1-59 – 2º andar, a partir 
da primeira publicação do presente, no horário das 08h às 12h 
e das 13h às 17h e fones (14) 3235-1337 ou (14) 3235-1062 
ou através de download gratuito no site www.bauru.sp.gov.br

Bauru, 25/10/2023 – Jose Roberto dos Santos Júnior – Dire-
tor da Divisão de Licitações.

 BEBEDOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

 TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Enge-

nharia Civil, devidamente cadastrada no CREA, incluindo Profis-
sionais Habilitados, para Execução de Contenção de Margem em 
Gabiões no Lago Artificial do Município de Bebedouro, Margem 
Oposta à Avenida Sérgio Sessa Stamato, neste Município de 
Bebedouro-SP.

EXTRATO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
A Comissão Municipal de Licitação depois de proceder 

à análise da proposta de preços apresentada e devidamente 
amparada no critério de julgamento estabelecido no item 7.1. 
do Edital nº 90/2023, decidiu e julgou vencedora da obra objeto 
da Licitação, a empresa licitante: INFRAENG INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS LTDA - ME, com o preço global da obra de R$ 
2.225.022,06. Outrossim, a Comissão concede à empresa lici-
tante, a partir da data desta publicação, prazo legal de 5 (cinco) 
dias úteis para interposição de recurso, nos termos do artigo 
109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores 
alterações.

Bebedouro/SP., 25 de outubro de 2023.
Tiago Ambrósio Alves
Presidente da Comissão Municipal de Licitação
 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, mediante o 

Presidente da Comissão Municipal de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados, que realizará as seguintes 
licitações:

EDITAL Nº 97/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023
OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de Empresa 

especializada em serviços de manutenção mecânica com for-
necimento de peças e acessórios para manutenção preventiva 
e corretiva de equipamentos cortadores de grama motorizados 
da marca Husqvarna, sendo: modelo Giro Zero MZ48 com as 
especificações técnicas (largura de corte 122cm, motor modelo 
KT7300, transmissão hidrostática Hydro-Gear) e Giro Zero MZ54 
com as especificações técnicas (largura de corte 137cm, motor 
modelo FR Series 726cm, transmissão hidrostática Hydro-Gear) 
pertencentes ao patrimônio municipal.

06/11/2023 às 12h00 - Início do Recebimento das Propostas 
e Documentos de Habilitação

09/11/2023 às 12h59 - Fim do Recebimento das Propostas 
e Documentos de Habilitação

09/11/2023 às 13h00 - Abertura e Avaliação das Propostas 
e Documentos de Habilitação

09/11/2023 às 13h30 - Início da Etapa de Lances
EDITAL Nº 98/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Medica-

mentos diversos e Soros destinados a Hospital Municipal de 
Bebedouro – Programa de Média e Alta Complexidade Ambu-
latorial e Hospitalar.

08/11/2023 às 12h00 - Início do Recebimento das Propostas 
e Documentos de Habilitação

13/11/2023 às 12h59 - Fim do Recebimento das Propostas 
e Documentos de Habilitação

13/11/2023 às 13h00 - Abertura e Avaliação das Propostas 
e Documentos de Habilitação

13/11/2023 às 13h30 - Início da Etapa de Lances de Lances
EDITAL Nº 99/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTA RESERVADA
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Caftas e 

Iogurtes, para uso da Central de Alimentação, do Departamento 
Municipal de Esportes do Departamento de Promoção e Assis-
tência Social e do Hospital Municipal de Bebedouro.

09/11/2023 às 12h00 - Início do Recebimento das Propostas 
e Documentos de Habilitação

14/11/2023 às 12h59 - Fim do Recebimento das Propostas 
e Documentos de Habilitação

14/11/2023 às 13h00 - Abertura e Avaliação das Propostas 
e Documentos de Habilitação

14/11/2023 às 13h30 - Início da Etapa de Lances de Lances
IMPORTANTE:
Local dos eventos supra: www.novobbmnet.com.br “Aces-

so Identificado no link – licitações públicas”. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Os editais e seus respectivos anexos serão disponibilizados 
aos interessados no site oficial do município: www.bebedouro.
sp.gov.br e na plataforma de Pregão Eletrônico BBMNET no site 
www.novobbmnet.com.br. Maiores informações através do tele-
fone (17) 3345 9100 – Ramal 9116 ou pelo e-mail: licitacao@
bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro/SP., 25 de outubro de 2023.
TIAGO AMBRÓSIO ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Extrato de Termo Aditivo
Processo 17/2023 Edital 16/2023 Pregão Eletrônico 14/2023
14º Termo Aditivo 1º do Contrato 21/2023
Objeto: Prestação de serviços de Medicina e Segurança do 

Trabalho para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebe-
douro, incluindo a elaboração, implantação e implementação do 
Programa de controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO; 
elaboração, implantação, implementação, acompanhamento do 
Programa Gerenciamento de Riscos – PGR; elaboração do Perfil 
Profissiográfico Previdenciário – PPP , a elaboração e emissão do 

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 26/10/2023 07:51:13.
Nº de Série do Certificado: 97195AE167E079EE846F1EBFE394B5F1F6974035
[ Ticket: 53748854 ] - www.imprensaoficial.com.br

PMB
Realce


